
令和５年９月５日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立東三国中学校 

校長  羽田 佳弘 

文化発表会のご案内 

 

 秋晴の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。日頃より、本校の教育

活動に温かいご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、２学期も始まり、学校では文化発表会に向けて準備を進めているところです。今年度は、昨

年度までの１１月実施を変更し、９月実施にしております。また、展示発表に加えて、舞台発表に取

り組むことも決定しました。それらにむけて、文化発表会実行委員を中心に、各学年、生徒会、部活

動が、それぞれの活動に精一杯取り組んでおります。何かとご多用とは存じますが、ぜひご来校を賜

り、これまでの活動や学習成果をご覧くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．日時  ９月２９日（金） 保護者鑑賞時間 ９：００～１２：００ 

 

２．場所  東三国中学校  舞台発表：体育館 

              展示発表：裏面案内 

 

３．舞台発表時間と内容  ※多少時間が変動することがあります。 

   ９：１０～ ９：２０  開会式 

   ９：２０～ ９：４０  生徒会発表 

  １０：０５～１０：３０  １年生発表 「私の一泊移住の思い出」 

  １０：３０～１０：５５  ２年生発表 「６２期生 学習発表会」 

  １０：５５～１１：２０  ３年生発表 「手紙 ～拝啓十五の君へ～」 

  １１：３５～１２：００  吹奏楽部発表 

 

４．その他 

 ・ご来校の際は、入校証をご持参のうえ、正門よりお入りください。 

 ・時間は目安であり、若干前後することがあります。 

 ・当日は体育館でのお履き物をご持参ください。 

 ・体育館の保護者席は、発表団体の保護者優先で案内させていただきます。 

 ・舞台発表、展示発表鑑賞時間は、合わせて９：００～１２：００の間でお願いします。 


